Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних
администрации Знаменского района

ПРИКАЗ

29.10.2020                                    р.п.Знаменка                                          № 48

Об  утверждении  дорожной  карты  «Обеспечение  объективности
проведения и качества оценивания итогового сочинения (изложения) на
территории Знаменского района в 2020-2021 учебном году»

В соответствии с  приказом Министерства  просвещения Россий-
ской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 7.11.2018 г. №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», в целях обеспечения объективности про-
ведения и качества оценивания итогового сочинения (изложения) на тер-
ритории  Тамбовской  области  в  2020-2021  учебном  году,  ПРИКАЗЫ-
ВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту «Обеспечение объективности про-
ведения и качества оценивания итогового сочинения (изложения) в Там-
бовской области в 2020-2021 учебном году» согласно приложению.

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
главного  специалиста  отдела  образования  и  защиты  прав
несовершеннолетних администрации Знаменского района М.Г.Валиеву.

Начальник отдела образования и
защиты прав несовершеннолетних                                               П.В.Пьянов

ПРИЛОЖЕНИЕ
 ДОРОЖНАЯ КАРТА

«Обеспечение объективности проведения и качества оценивания итогового сочинения (изложения) в Знаменском
районе в 2020-2021 учебном году»

№ п/п Мероприятие Срок Ответственные исполнители
1. Размещение информации о порядке проведения итогового сочинения (изложения)

на сайтах отдела образования и МБОУ «Знаменская СОШ»

октябрь 2020 Отдел образования,
МБОУ «Знаменская СОШ»

2. Организация работы «горячей линии», телефона доверия по вопросам
организации и проведения итогового сочинения (изложения)

постоянно Отдел образования

3. Организация общественного наблюдения в период проведения итогового
сочинения (изложения)

ноябрь-декабрь
2020, февраль
2021, май 2021

Отдел образования

4. Обеспечение взаимодействия с районной газетой «Сельская новь» с целью
информирования общественности о проведении  итогового сочинения
(изложения), подготовка информационных материалов размещения на
офицтальных сайтах отдела образования и школы, в социальных сетях

постоянно Отдел образования,
МБОУ «Знаменская СОШ»

5. Определение «группы риска» обучающихся октябрь -
декабрь 2020

Отдел образования

6. Статистический анализ результатов итогового сочинения (изложения), декабрь 2020 Отдел образования

7. Организация выборочной муниципальной перепроверки работ участников
итогового сочинения (изложения):
образовательных организаций, имеющих признаки завышенных результатов по
итогам ГИА-9;
претендентов на получение медали «За особые успехи в учении»

декабрь 2020 –
январь 2021

Отдел образования

8. Подготовка статистико-аналитического отчета по итогам проведения итогового
сочинения (изложения)

февраль 2021 Отдел образования

9. Организация обсуждения результатов итогового сочинения (изложения) на РМО
учителей русского языка и литературы

февраль - март
2021

Отдел образования,
МБОУ «Знаменская СОШ»

10. Выработка мер по повышению объективности проведения процедуры итогового
сочинения (изложения), по повышению качества обучению русскому языку

март 2021 Отдел образования,
МБОУ «Знаменская СОШ»